„Comes Stephanus de Bathor, iudex curiae regiae 
Vayvodaque transilvanus et Siculorum comes, etc., nobili 
Valentino literato, provisori curiae castri Chicho. favorem. 
Exponitur nobis in persona egregii Stephani Erdeli de Som- 
kerek quomodo hiis precedentibus diebus quidam familiares 
et iobbagiones egregii Michaelis de Zerdahelyi, in Reteg 
commorantes, ad possessiones ipsius exponentis Virăgos- 
berek et Chepan vocatas accedentes ibique iobagiones 
ipsius exponentis, eo nomine quod ipsi dicatores Regiae 
Maiestatis forent, dicantes et super iobbagiones ipsius ex
ponentis, certa victualia exigere voluissent, quae, dum iidem 
iobbagiones dicti exponentis, nequitiam illorum agnos- 
centes, ipsa victualia illis dare non voluissent, tune iidem 
servitores de Rettheg certos iobbagiones ipsius exponentis 
sagittarum iaculis affecissent in preiudicium prefati expo
nentis et dampnum valde magnum. Unde, quia huiusmodi 
nefarii actus simpliciter pertransire non debent, idcirco commit- 
timus tibi et presentibus firmiter mandamus, quatinus, 
acceptis presentibus, omnes illos servitores quos prefatus 
exponens tibi dixerit, per quos videlicet factum premissum 
patratum extitit, ad sedem iudiciariam comitatus Zolnok 
Interioris, in presentiam scilicet comitum vel vicecomitum 
et iudicum nobilium et assessorum sedis eiusdem post ha- 
rum emanationem primitus celebrandi importare eț statuere 
debeas. Qui quidem comites et iudices nobilium dicti comi
tatus factum premissum diligenter revidere et discutere ac 
in eo verum iudicium facere debebunt, tandemque, si iuri 
et iustitiae videbitur, prefato exponenti ex parte illorum 
servitorum debitae satisfactionis complementum facere et 
administrare teneantur, iure et iustitia mediante. Secus igi- 
tur non facturus, Presentibus perlectis exhibenti restitutis.

Datum Thorde, die dominico proximo ante beatorum 
Fabiani et Sebastiani martyrum, anno Domini millessimo 
quadringentesimo’octoagesimo tertio“.

Așa dar la începutul anului 1483 (lanuar 19) Ciceul 
nu era al Iui Ștefan-cel-Mare, după cum apare din numele 
castelanului, precum și din relațiile juridice ce se desprind 
din conținutul documentului.1

1 Valenfinus literatus (Deâk Băiint) e numit ca „provisor curiae 
nostrae“, deci „castellanus“; v. Szăzadok, XVIII, p. 553, unde se 
explică înțelesul cuvântului.

în monografia județului Solnoc-Dăbâca (II, p. 396) 
aflu citată o știre, după care în 1482 castelan al Ciceului 
era un Nagy Domokos. Știrea e luată din protocolul Con- 
ventului din Cluj-Mânăștur, care se află în Arhiva Statului 
din Budapesta, și așa n’atn putut-o controla.